
№ 89 (858)  
21 сентября 2023 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции и издателя:
214000, Смоленская обл.,  
г. Смоленск, ул. Октябрьской 
Революции, д. 1/2
Телефоны: (4812) 38-11-81, 
38-77-02, 38-10-96
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением 
Росохранкультуры по ЦФО. 
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется 
бесплатно.

Редакционная коллегия:
•	 Азаренков Д.А. (председатель 

редакционной коллегии, глав-
ный редактор)

•	 Ермаченкова О.Г.
•	 Моисеенков Г.А.
•	 Францкевич О.В.
•	 Чикайда В.В.
•	 Чистозвонов А.В.
•	 Якимов С.С.

Заказ 5786. Тираж 60 экз. 
Подписано в печать 21.09.2023
По графику в 15.00
Фактически в 15.00

Отпечатано  
в ООО «Смолгортипография»,

214000, г. Смоленск, 
ул. Маршала Жукова, 16, 

тел.: (4812) 38-28-65, 38-14-53
www.smolprint.ru

12+

 
 
О внесении изменений в проект 
планировки и межевания 
застроенных и подлежащих 
застройке территорий микрорайона 
Королевка 
 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 575 
«Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков 
действия документации по планировке территории, градостроительных планов 
земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов 
капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию», 
Положением о подготовке и утверждении документации по планировке 
территории города Смоленска, утвержденным постановлением Администрации 
города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-адм, принимая во внимание протокол 
публичных слушаний от 18.08.2023 № 514, заключение о результатах 
публичных слушаний от 23.08.2023, руководствуясь Уставом города 
Смоленска, 

 
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Внести в проект планировки и межевания застроенных и подлежащих 

застройке территорий микрорайона Королевка, утвержденный постановлением 
Администрации города Смоленска от 19.05.2016 № 1048-адм (в редакции 
постановлений Администрации города Смоленска от 18.08.2017 № 2236-адм,  
от 04.06.2018 № 1479-адм, от 02.07.2019 № 1689-адм, от 26.02.2021 № 407-адм, 
от 16.11.2021 № 2850-адм, от 22.11.2022 № 3408-адм), изменения, изложив его 
в новой редакции (приложения № 1 - 3). 

2. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации в течение семи дней со дня его принятия. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 19.09.2023 № 2578-адм 

 
от 19.09.2023 № 2578‑адм

О внесении изменений в проект плани-
ровки и межевания застроенных и под-
лежащих застройке территорий микро-
района Королевка

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02.04.2022 № 575 «Об осо-
бенностях подготовки, согласования, утверждения, прод-
ления сроков действия документации по планировке 
территории, градостроительных планов земельных 
участков, выдачи разрешений на строительство объек-
тов капитального строительства, разрешений на ввод 
в эксплуатацию», Положением о подготовке и утверж-
дении документации по планировке территории города 
Смоленска, утвержденным постановлением Админи-
страции города Смоленска от 05.07.2007 № 1927‑адм, 
принимая во внимание протокол публичных слуша-



32 3
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

22 32 3
№ 89 (858)

21 сентября  
2023 г.

№ 89 (858)
21 сентября  
2023 г.

 
 
О внесении изменений  
в Реестр муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок в городе 
Смоленске, утвержденный   
постановлением Администрации 
города Смоленска от 11.09.2017  
№ 2463-адм 
 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом города Смоленска,  

 
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в 

городе Смоленске, утвержденный постановлением Администрации города 
Смоленска от 11.09.2017 № 2463-адм (в редакции постановления 
Администрации города Смоленска от 04.06.2019 № 1309-адм),  изменения, 
изложив его в новой редакции (приложение). 

2. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска. 

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское 
информационное агентство» опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации. 
 
Глава города Смоленска                   А.А. Новиков 
 
__________ 
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 20.09.2023  № 2580-адм 

 

ний от 18.08.2023 № 514, заключение о результатах публичных слушаний 
от 23.08.2023, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в проект планировки и межевания застроенных и подлежащих 
застройке территорий микрорайона Королевка, утвержденный постановлением 
Администрации города Смоленска от 19.05.2016 № 1048‑адм (в редакции 
постановлений Администрации города Смоленска от 18.08.2017 № 2236‑адм, 
от 04.06.2018 № 1479‑адм, от 02.07.2019 № 1689‑адм, от 26.02.2021 № 407‑адм, 
от 16.11.2021 № 2850‑адм, от 22.11.2022 № 3408‑адм), изменения, изложив его 
в новой редакции (приложения № 1–3).

2. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-
формации в течение семи дней со дня его принятия.

3. Управлению информационных технологий Администрации города Смо-
ленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-
страции города Смоленска.

Глава города Смоленска	 А.А. Новиков

__________
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/



54 5
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

44 54 5
№ 89 (858)

21 сентября  
2023 г.

№ 89 (858)
21 сентября  
2023 г.

 
 

 
 

 

Об условиях приватизации арендуемых  
нежилых     зданий     и     сооружений,   
расположенных   в   городе Смоленске  
в поселке Красный Бор, в/г 5 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ                              
«Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Положением о приватизации объектов муниципальной собственности города 
Смоленска, утвержденным решением 21-й сессии Смоленского городского 
Совета V созыва от 31.03.2017 № 334, на основании заявления 
индивидуального предпринимателя Столярова Андрея Алексеевича от 
25.10.2022, руководствуясь Уставом города Смоленска,  
 
 Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:  

 
1. Продать индивидуальному предпринимателю Столярову Андрею 

Алексеевичу арендуемые нежилые здания и сооружения, расположенные в 
городе Смоленске в поселке Красный Бор, в/г 5: гараж общей площадью            
693,2 кв. м (1-этажное здание с кадастровым номером 67:27:0011726:78), 
автозаправочную станцию общей площадью 8,3 кв. м (1-этажное сооружение с 
кадастровым номером 67:27:0011726:110), водонасосную станцию общей 
площадью 31,7 кв. м (1-этажное здание с кадастровым номером 
67:27:0011726:82), котельную общей площадью 86,2 кв. м (1-этажное здание с 
кадастровым номером 67:27:0011726:92), караульное помещение общей 
площадью 60,6 кв. м (1-этажное здание с кадастровым номером 
67:27:0011726:131), контрольно-пропускной пункт общей площадью 85 кв. м 
(1-этажное здание с кадастровым номером 67:27:0011726:115), помещение 
хранилища общей площадью 369,5 кв. м (1-этажное здание с кадастровым 
номером 67:27:0011726:94),  здание лаборатории общей площадью 303,3 кв. м 
(1-этажное здание с кадастровым номером 67:27:0011726:93), здание 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 20.09.2023 № 2582-адм 

 

лаборатории общей площадью 41,6 кв. м (1-этажное здание с кадастровым 
номером 67:27:0011726:96), здание штаба общей площадью 178 кв. м                
(1-этажное здание с кадастровым номером 67:27:0011726:81), бытовое 
помещение общей площадью 38,4 кв. м (1-этажное здание с кадастровым 
номером 67:27:0011726:134), по цене 1 686 500 (Один миллион шестьсот 
восемьдесят шесть тысяч пятьсот) рублей с правом выбора индивидуальным 
предпринимателем Столяровым А.А. порядка оплаты приобретаемого 
арендуемого имущества.  

2. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений 
Администрации города Смоленска в десятидневный срок с даты принятия 
настоящего постановления направить индивидуальному предпринимателю 
Столярову А.А. проект договора купли-продажи арендуемого имущества, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации. 

4. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Смоленска по имущественным и земельным 
отношениям. 
 
 
Глава города Смоленска                                                                           А.А. Новиков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



76 7
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

66 76 7
№ 89 (858)

21 сентября  
2023 г.

№ 89 (858)
21 сентября  
2023 г.

 
 
 
О внесении изменения в Реестр 
наименований остановочных пунктов 
муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок в городе 
Смоленске, утвержденный 
постановлением Администрации 
города Смоленска от 26.08.2016  
№ 2078-адм 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом города Смоленска,  

 
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в Реестр наименований остановочных пунктов 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Смоленске, 
утвержденный постановлением Администрации города Смоленска  
от 26.08.2016 № 2078-адм (в редакции постановления Администрации города 
Смоленска от 04.06.2021 № 1342-адм), изменение: в разделе «Заднепровский 
район» в позиции «Автодорога А141» строку  
« 
 ул. Шоссейная 1 - 1 

                                                                                                                                       »  
заменить строкой  
« 
 ул. Шоссейная 1 1 2 

                                                                                                                                      ». 
2. Управлению информационных технологий Администрации города 

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 20.09.2023 № 2583-адм 

 

3. Муниципальному казенному учреждению «Городское 
информационное агентство» опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации. 

 
 

Глава города Смоленска                                                       А.А. Новиков 



98 9
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

88 98 9
№ 89 (858)

21 сентября  
2023 г.

№ 89 (858)
21 сентября  
2023 г.

 
 

 
 

Об условиях приватизации арендуемого  
нежилого помещения, расположенного     
в  доме 5    по улице    Юрьева в городе  
Смоленске 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ                              
«Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Положением о приватизации объектов муниципальной собственности города 
Смоленска, утвержденным решением 21-й сессии Смоленского городского 
Совета V созыва от 31.03.2017 № 334, на основании заявления 
индивидуального предпринимателя Морозова Вадима Алексеевича от 
19.04.2023, руководствуясь Уставом города Смоленска,  
 
 Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:  

 
1. Продать индивидуальному предпринимателю Морозову Вадиму 

Алексеевичу арендуемое нежилое помещение общей площадью 47,4 кв. м                 
с кадастровым номером 67:27:0013903:745, расположенное на 1-м этаже              
в доме 5 по улице Юрьева в городе Смоленске, по цене 1 860 000 (Один 
миллион восемьсот шестьдесят тысяч) рублей с правом выбора 
индивидуальным предпринимателем Морозовым В.А. порядка оплаты 
приобретаемого арендуемого имущества.  

2. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений 
Администрации города Смоленска в десятидневный срок с даты принятия 
настоящего постановления направить индивидуальному предпринимателю 
Морозову В.А. проект договора купли-продажи арендуемого имущества, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 20.09.2023 № 2591-адм 
 

4. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Смоленска по имущественным и земельным 
отношениям. 
 
 
Глава города Смоленска                                                                           А.А. Новиков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1110 11
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

1010 1110 11
№ 89 (858)

21 сентября  
2023 г.

№ 89 (858)
21 сентября  
2023 г.

 
 
Об определении временной 
управляющей организации для 
управления многоквартирным 
домом, в отношении которого 
собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не 
реализован, не определена 
управляющая организация 
 

 
В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 
«Об утверждении Правил определения управляющей организации для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего 
имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», 
руководствуясь Уставом города Смоленска,  

 
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:  
 
1. Определить общество с ограниченной ответственностью «ДОРА» 

(юридический адрес: 214036, Российская Федерация, Смоленская область, 
город Смоленск, улица Госпитальная, дом 27, квартира 78;  
ОГРН 1156733008849, ИНН 6732106493, КПП 673201001) временной 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 20.09.2023 № 2594-адм 

управляющей организацией для управления многоквартирным домом по 
адресу: город Смоленск, улица Ново-Рославльская, дом 3, осуществляющей 
деятельность по оказанию услуг и выполнению работ по содержанию и 
ремонту общего имущества в указанном многоквартирном доме до момента 
заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей 
организацией, отобранной по результатам открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, либо 
выбранной на общем собрании собственников помещений в многоквартирном 
доме. 

2. Установить перечень услуг и работ, необходимых для обеспечения 
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, 
указанном в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

3. Размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном 
доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, определить в 
соответствии с решением 6-й сессии Смоленского городского Совета  
VI созыва от 30.08.2022 № 406 «Об установлении размера платы за содержание 
жилого помещения». 

4. Деятельность по управлению многоквартирным домом, указанным в 
пункте 1 настоящего постановления, осуществлять до выбора собственниками 
помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным 
домом либо до заключения договора управления многоквартирным домом с 
управляющей организацией, определенной собственниками помещений в 
многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирным домом в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  
от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления 
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом», но не более одного года. 

5. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска в течение одного рабочего дня со дня его 
принятия. 

6. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
города Смоленска: 

6.1. Разместить настоящее постановление на сайте государственной 
информационной системы жилищно-коммунального хозяйства в течение 
одного рабочего дня со дня его принятия. 

6.2. В течение одного рабочего дня со дня принятия решения об 
определении временной управляющей организации направить копию 
настоящего постановления в Главное управление «Государственная жилищная 
инспекция Смоленской области» и обществу с ограниченной ответственностью 
«ДОРА», в течение пяти рабочих дней со дня принятия указанного решения -  
собственникам помещений в многоквартирном доме. 



1312 13
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

1212 1312 13
№ 89 (858)

21 сентября  
2023 г.

№ 89 (858)
21 сентября  
2023 г.

7. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Смоленска по городскому хозяйству.  

   
Глава города Смоленска                                                                А.А. Новиков 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________ 
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/  
 
 
 

 
 
Об определении временной 
управляющей организации для 
управления многоквартирными 
домами, в отношении которых 
собственниками помещений в 
многоквартирных домах не выбран 
способ управления такими домами 
или выбранный способ управления 
не реализован, не определена 
управляющая организация 
 

 
В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 
«Об утверждении Правил определения управляющей организации для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего 
имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», 
руководствуясь Уставом города Смоленска,  

 
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:  
 
 
1. Определить общество с ограниченной ответственностью «Городская 

управляющая компания» (юридический адрес: 214018, Российская Федерация, 
Смоленская область, город Смоленск, улица 2-я Киевская, дом 20, офис 16;  
ОГРН 1236700007158, ИНН 6732247222, КПП 673201001) временной 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 20.09.2023 № 2595-адм 
 

 



1514 15
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

1414 1514 15
№ 89 (858)

21 сентября  
2023 г.

№ 89 (858)
21 сентября  
2023 г.

управляющей организацией для управления многоквартирными домами 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению, осуществляющей 
деятельность по оказанию услуг и выполнению работ по содержанию и 
ремонту общего имущества в указанных многоквартирных домах до момента 
заключения договора управления многоквартирными домами с управляющей 
организацией, отобранной по результатам открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирными домами, либо 
выбранной на общем собрании собственников помещений в многоквартирных 
домах. 

2. Установить перечень услуг и работ, необходимых для обеспечения 
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению. 

3. Размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирных 
домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, определить в 
соответствии с решением 6-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва 
от 30.08.2022 № 406 «Об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения». 

4. Деятельность по управлению многоквартирными домами, указанными 
в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять до выбора 
собственниками помещений в многоквартирных домах способа управления 
многоквартирными домами либо до заключения договора управления 
многоквартирными домами с управляющей организацией, определенной 
собственниками помещений в многоквартирных домах или по результатам 
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирными домами в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом 
местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом», но не более одного 
года. 

5. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска в течение одного рабочего дня со дня его 
принятия. 

6. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
города Смоленска: 

6.1. Разместить настоящее постановление на сайте государственной 
информационной системы жилищно-коммунального хозяйства в течение 
одного рабочего дня со дня его принятия. 

6.2. В течение одного рабочего дня со дня принятия решения об 
определении временной управляющей организации направить копию 
настоящего постановления в Главное управление «Государственная жилищная 
инспекция Смоленской области» и обществу с ограниченной ответственностью 
«Городская управляющая компания», в течение пяти рабочих дней со дня 
принятия указанного решения -  собственникам помещений в многоквартирных 
домах. 

7. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Смоленска по городскому хозяйству.  

   
Глава города Смоленска                                                                А.А. Новиков 
 
 
 
 
 
 
__________ 
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/  
 
 
 



1716 17
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

1616 1716 17
№ 89 (858)

21 сентября  
2023 г.

№ 89 (858)
21 сентября  
2023 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

 
21 сентября 2023 г. 
 

 
Комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по 

рассмотрению документации по планировке и межеванию застроенных и 
подлежащих застройке территорий в городе Смоленске публичные слушания 
проведены по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
территории квартала в границах улицы Седова – улицы Горной – улицы 
Папанина – улицы Чапаева. 

 
Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний 

от 19 сентября 2023 г. № 521. 
 
Количество участников, которые приняли участие в собрании публичных 

слушаниях – 2, из них в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации официальным участником является – 1. 

Всего количество участников, которые приняли участие в публичных 
слушаниях, в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, является – 1. 

 
В ходе проведения публичных слушаний предложений и замечаний от 

участников публичных слушаний не поступало. 
 
По результатам рассмотрения проекта внесения изменений в проект 

планировки и межевания территории квартала в границах улицы Седова – улицы 
Горной – улицы Папанина – улицы Чапаева рекомендовано одобрить указанный 
проект с учетом предложений и замечаний, поступивших от членов комиссии: в 
графической части уточнить расположение машино-мест для планируемых 
объектов капитального строительства № 3 и № 4 (по экспликации планируемых 
объектов капитального строительства). 

 
Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать Главе 

города Смоленска принять решение о утверждении проекта внесения изменений 
в проект планировки и межевания территории квартала в границах улицы Седова 
– улицы Горной – улицы Папанина – улицы Чапаева. 

 
 

Заместитель Главы города Смоленска – 
начальник Управления архитектуры и 
градостроительства Администрации города 
Смоленска – главный архитектор – 
председатель комиссии 

          
 
 

А.Н. Выдрин 
 

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска

от 19.09.2023 № 2578-адм «О внесении изменений в проект планировки и межевания за-
строенных и подлежащих застройке территорий микрорайона Королевка»........................ 1

от 20.09.2023 № 2580-адм «О внесении изменений в Реестр муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок в городе Смоленске, утвержденный   постановлением Администра-
ции города Смоленска от 11.09.2017 № 2463-адм»................................................................. 3

от 20.09.2023 № 2582-адм «Об условиях приватизации арендуемых нежилых зданий и со-
оружений, расположенных в городе Смоленске в поселке Красный Бор, в/г 5».................. 4

от 20.09.2023 № 2583-адм «О внесении изменения в Реестр наименований остановоч-
ных пунктов муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Смоленске,  
утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 26.08.2016 № 2078-
адм».............................................................................................................................................. 6

от 20.09.2023 № 2591-адм «Об условиях приватизации арендуемого нежилого помеще-
ния, расположенного в доме 5 по улице Юрьева в городе Смоленске»................................ 8

от 20.09.2023 № 2594-адм «Об определении временной управляющей организации для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений 
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный спо-
соб управления не реализован, не определена управляющая организация»...................... 10

от 20.09.2023 № 2595-адм «Об определении временной управляющей организации для 
управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помеще-
ний в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбран-
ный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»........ 13

ОФИЦИАЛЬНО

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний........................................................... 16

Список полезных телефонов и адресов организаций ........................................................ 18



1918 19
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

1818 1918 19
№ 89 (858)

21 сентября  
2023 г.

№ 89 (858)
21 сентября  
2023 г.

СПИСОК ПОЛЕЗНЫХ ТЕЛЕФОНОВ И АДРЕСОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

Органы власти Смоленской области 

Губернатор, Администрация Смоленской области:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел.: 38–61–28, 38–62–94
Смоленская областная Дума:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел. 38–67–00

Органы местного самоуправления города Смоленска

Смоленский городской Совет: 
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-11-81, факс 35-61-15 
Справки о ходе рассмотрения письменных обращений: 35-61-15 
Глава города Смоленска: 
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-19-13 
Администрация города Смоленска: 
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-65-16, 38-69-64 
Контрольно-счетная палата города Смоленска:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-24-36

Территориальные органы Администрации города

Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району: 
ул. 12 лет Октября, дом 11, г. Смоленск, 214012; тел.: 27-08-65, 27-11-05, 21-89-64 
Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району: 
ул. Карла Маркса, дом 14, г. Смоленск, 214000; тел.: 38-32-62, 38-53-42 
Управление Администрации города Смоленска по Промышленному району: 
пр-д Маршала Конева, дом 28е, г. Смоленск, 214019; тел.: 55-61-23, 55-61-94

Аварийно-диспетчерские службы предприятий ЖКХ 

Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска: 32–86–12
ОАО «Жилищник»: 38–15–81, 35–17–94
СМУП «Горводоканал»: 38–18–50, 21–41–19
МУП «Смоленсктеплосеть»: 38–20–47
«Смоленские городские электрические сети»: 31–00–60
ОАО «Смоленскоблгаз» – филиал по г. Смоленску: 04, 104 (с мобильного), 55–58–53
ООО «Смоленсклифт»: 65–87–47

Органы прокуратуры

осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека
и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными)

и исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления,  
органами контроля, их должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих  

и некоммерческих организаций.
Прокуратура Заднепровского района: ул. Дохтурова, дом 2, Смоленск, 214000; тел.: 65–69–29 
Прокуратура Ленинского района: ул. Багратиона, дом 3, Смоленск, 214004; тел.: 35–31–74 
Прокуратура Промышленного района: ул. Урицкого, дом 15, Смоленск, 214018; тел.: 52–33–18

Госжилинспекция

Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) –  
орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля  

за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности,
а также соответствием жилых помещений и коммунальных услуг установленным требованиям.

Государственная жилищная инспекция Смоленской области:
ул. Кловская, д. 13, второй этаж; тел. 20–55–88, факс 65–44–86

Органы по защите прав потребителей 

Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
ул. Тенишевой, дом 26, Смоленск, 214018; тел. 38–25–10 (секретарь), тел.: 30–47–93, 30–47–92
Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
ул. Б. Советская, д. 43, (вход со двора), 2 подъезд, домофон 12, 214000; тел. 38–04–29

Официальное периодическое печатное издание Смоленского городского Сове-
та, Главы города Смоленска, Администрации города Смоленска, Контрольно-счет-
ной палаты города Смоленска – «Смоленские городские известия» – поступает 
в Российскую книжную палату, Губернатору Смоленской области, Администрации 
области, депутатам Смоленской областной Думы, Главе города Смоленска, струк-
турным подразделениям Администрации города, Смоленский городской Совет 
и в иные официальные органы и заинтересованным лицам.

«Смоленские городские известия» можно бесплатно получить
по адресу ул. Октябрьской Революции, д. 1а, каб. 1

Ознакомиться с изданием можно в Смоленской областной универсальной 
библиотеке им. А.Т. Твардовского (ул. Большая Советская, 25/19, тел. 38-34-95) –  
отдел краеведения (каб. 25), читальный зал периодики (каб. 31), Центр правовой 
информации (каб. 33); в Центральной городской библиотеке им. Н.С. Клестова-
Ангарского (пр. Строителей, 24) и во всех библиотеках Централизованной библио-
течной системы города (тел. 55-70-83).

Электронная версия «Смоленских городских известий» доступна на сайтах: 
www.smoladmin.ru, www.smolsovet.ru 

Нормативные правовые акты Смоленского городского Совета, опубликованные 
в «Смоленских городских известиях», размещаются в электронных справочных 
системах «Гарант», «Консультант-Плюс».

С полной версией нормативно-правовых актов можно ознакомиться в  Офи-
циальном вестнике города Смоленска, зарегистрированным Федеральной служ-
бой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых комму-
никаций, регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: серия 
ЭЛ № ФС7782619 от 18.01.2022, по адресу: http://www.pravo-smolensk.ru/.


